
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

245

الصادر فى يوم الأحد 11 جمادى الأولى سنة 1447

السنةالموافق )2 نوفمبر سنة 2025 (

199 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 2 

:
:
:
:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

الاجتمـــــاعـــــــــــــى التضــامـــــــــــن  وزارة 

البيئـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال���������ق���������اه���������رة

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام 1726 و1727 و1731 و1752 

و1753 لسنة 2025 ......................

قرارات أرقام من 833 إلى 835 لسنة 2025 .

قرار رقم 279 لسنة 2025 .................

قرار محافظ القاهرة رقم 17239 لسنة 2025 ..

قراران رقما 1187 و1188 لس���نة 2025 ...

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

10-3

14-11

16

18

25-22

-

28

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1726 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم السيد/ إبراهيم سعيد 

إبراهيم محروس وآخرهم الس���يد/ أحمد محمد مصطفى ش���وقى عب���د الغنى( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/9/18

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية1977/5/27المنوفيةإب����راه����ي����م س���ع���ي���د إب����راه����ي����م م���ح���روس السيد/1

»2002/11/27الغربيةعب���د الخالق مج���دى عبد الخالق س���رحان السيد/2

»2007/4/22الشرقيةب���ي���م���ن ب����ش����رى ب����ول����س ب����ط����رس س��ي��ف السيد/3

العزي���ز السيد/4 عب���د  أم�ي�ن  حش���مت  نبي���ه  »2007/2/4إيطالياح���ازم 

»2004/7/14إيطالياح���م���دى أح���م���د ح���م���دى م��ح��م��د ع���م���ارة السيد/5

الأمريكية2002/3/21أمريكاإبراهي���م أحمد عبد الرحم���ن خليل عويضة السيد/6

»2004/6/23أمريكاي���وس���ف م��ح��م��د إب���راه���ي���م م��ح��م��د س��ال��م السيد/7

»1997/9/17الإسكندريةالأده�����م م��ح��م��ود م��خ��ي��م��ر س��ل��ي��م على السيد/8

»2005/12/1الدقهليةي���اس���ر س���ام���ح م��ح��م��د أح���م���د إم��ب��اب��ى السيد/9

»2002/7/4القاهرةط���������ارق ص�����ال�����ح ح����س����ن ح���س���ن���ى لم��ع��ى السيد/10

»1999/3/18القاهرةح����س����ن ص����ال����ح ح����س����ن ح���س���ن���ى لم��ع��ى السيد/11

الكندية1987/5/21القاهرةم�����رق�����س م�����دح�����ت ب�����ش�����اى إب����راه����ي����م السيد/12

اللبنانية2006/3/13القاهرةعبد الكريم حسنى محمد حسين حسنى زهر الدين السيد/13

الفلسطينية2007/9/8الشرقيةك�������ريم ع�����ص�����ام م���ح���م���د ي�����وس�����ف س��ب��ي��ع السيد/14

السورية2005/7/23سوريام��ح��م��د ف��ي��ص��ل غ������ازى الم��ف��عل�ان��ى السيد/15

السودانية1962/1/1السودانأم��ي��ن ح���س���ن أح���م���د ع���ب���د ال���ل���ه ي��وس��ف السيد/16

»2003/11/11السودانأحم���د خالد أحمد موس���ى عبد الل���ه عبد الله السيد/17

»2008/2/8السودانمحمد ساتى محمد أحمد عبد الله محمد أحمد السيد/18

الهولندية2006/8/14هولنداش���ه���اب س���ام���ح ع���ل���ى م��ح��م��د إب���راه���ي���م السيد/19

سانت كيتس أند نيفس1982/2/16سوهاجأس�����ام�����ة ع����ي����اد ع���ط���ا ال����ل����ه دم���ي���ان السيد/20

الغنى السيد/21 ع��ب��د  ش��وق��ى  مصطفى  م��ح��م��د  الألمانية1985/1/9الغربيةأح��م��د 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1727 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مـ���ادة 1 - ت���رد الجنس���ية المصري���ة ل���كل م���ن التس���عة أش���خاص المدرج���ة

 أسماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ محمد عبد الرحمن زكى وآخرهم السيدة/ هبة 

عيد أمين( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/9/18

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1999/3/31القاهرةم����ح����م����د ع�����ب�����د ال������رح������م������ن زك�����ىالسيـــد/1

1980/6/7الجيزةح���س���ام ال���دي���ن ع��ث��م��ان ع��ب��د الج��ل��ي��لالسيـــد/2

1982/6/25الجيزةح������ن������ان ي����ح����ي����ى ع�����ب�����د ال����ف����ت����احالسيدة/3

1973/9/29الجيزةأم���������ل أح������م������د ع�����ب�����د ال����ع����اط����ىالسيدة/4

1988/2/3الجيزةم��������ن��������ى ش��������ع��������ب��������ان م����ح����م����دالسيدة/5

1982/11/20الشرقيةس��������وم��������ي��������ة أح����������م����������د ح����س����نالسيدة/6

1983/12/6القاهرةم�������روة م���ح���ي���ى ال�����دي�����ن إس���م���اع���ي���لالسيدة/7

1986/7/15القاهرةإنج���������ى م����ح����م����د ع������ص������ام ع����ب����اسالسيدة/8

1984/1/25القاهرةه������������ب������������ة ع������������ي������������د أم�����ي������نالسيدة/9



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1731 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الثلاثة عش���ر مواطنًا )أولهم الس���يد/ شريف إسماعيل 

محمد أبو العلا وآخرهم الس���يد/ محمد مصطفى عبد الله الشاذلى( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منهم ، مع عدم 

احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/9/18

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الهولندية1989/12/13الجيزةش���ري���ف إس���م���اع���ي���ل م��ح��م��د أب�����و ال��عل�ا السيد/1

»1989/9/1القليوبيةم���دح���ت ع��ي��س��ى ال����دم����رداش ع��ث��م��ان السيد/2

»1988/12/24دمياطأح��م��د ن��ب��ي��ل م��ح��م��د ال��ش��رب��ي��ن��ى الأج����در السيد/3

»1991/6/14السويسأح������م������د س����ع����ي����د ح������ام������د ع�����ب�����ادى السيد/4

»1990/6/10الإسكندريةمن���ة الل���ه محمد مصطف���ى محم���د العجيزىالسيدة/5

البوسنة والهرسك1973/1/15القاهرةه���������دى أح������م������د م����ح����م����د ط���ل���ب���ةالسيدة/6

السعودية1983/8/6السعوديةف����اط����م����ة ص����ال����ح س���ع���ي���د ب���اق���ط���ي���انالسيدة/7

»1981/3/2الجيزةع���ل���ى ص���ال���ح ع���ل���ى ح���س���ن ال��زه��ي��ر السيد/8

البلوشىالطفلة/9 الهياس  م��راد  على  الله  عبد  الإماراتية2020/6/19القاهرةريم��ا 

»2025/6/21الغربيةأح������م������د ع�����ب�����د ال������ل������ه غ������ل������وم ح���س���نالطفل/10

العُمانية1974/8/25الإسكندريةح������س������ن م�����ح�����م�����د ح������س������ن م���ح���م���د السيد/11

الكويتية2004/8/28القاهرةيوس���ف خليل إبراهي���م محمد عل���ى العوضى السيد/12

النمساوية1984/11/7البحيرةم���ح���م���د م��ص��ط��ف��ى ع���ب���د ال����ل����ه ال���ش���اذل���ى السيد/13



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1752 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/9/16 

بشأن طلب إبعاد أردنى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو/  عمر سليمان محمد الحمد 

)أردنى الجنسية - مواليد 1973/1/4( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/9/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 10 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1753 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنس���ية المؤرخة 2025/9/17 

بشأن طلب إبعاد تشادى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــرر :

)المادة الأولى(

 YACOUB IBRAHIM  /يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو

IL-YASS )تشادى الجنسية - مواليد 2004/1/1( .

)المادة الثانية(

على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى2025/9/21

وزير الداخلية

محمود توفيق



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 11 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 833 لسنة 2025
صادر بتاريخ 2025/9/25

وزيرة التضامن الاجتماعى
 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رق���م ٧١ لس���نة ١٩٦٢ بش���أن التركات الش���اغرة

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى القانون رقم ٦٦ لسنة ١٩٧١ بإنشاء الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲۹۳۷ لس���نة ۱۹۷۷ بض���م الإدارة العامة لبيت 

المال إلى الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢١ لسنة ۲۰۰٥ بشأن تنظيم وزارة التضامن الاجتماعي ؛

 وعلى المادة )970( من القانون المدنى المعدلة بالقانون رقم ٥٥ لسنة ١٩٧٠؛

 وعل���ى مذك���رة قطاع الش���ئون القانونية بالهيئ���ة العامة لبنك ناص���ر الاجتماعى 

المؤرخة فى 2025/9/25 بشأن التعدى الواقع على العقار رقم )460( شارع الزهور 

بالهانوفيل العجمى البحرى قسم الدخيلة بمحافظة الإسكندرية ؛

وعلى قائمة الإشهار رقم ۱۲۰۰ لسنة ۲۰۰٥ شهر عقارى إسكندرية ؛

قـــــــــــرر :
)المادة الأولى(

ي���زال بالق���وة الجبري���ة التع���دى الواق���ع من الس���يد / ف���رج عبد الحميد ش���حاتة 

والغي���ر عل���ى العقار رق���م )460( ش���ارع الزه���ور بالهانوفيل العجمى البحرى قس���م 

 الدخيلة بمحافظة الإس���كندرية المش���هر لصالح البنك بموجب قائمة الإش���هار رقم ۱۲۰۰

 لسنة 2005 شهر عقارى الإسكندرية كتركة مخلفة عن المرحوم / إميل استيانى المتوفى 

دون وارث ظاهر والمبينة الحدود والمعالم والأوصاف بقائمة الشهر رقم ۱۲۰۰ لسنة ۲۰۰٥ 

 ش���هر عقارى الإس���كندرية وتس���ليمها للهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى خالية من

 الأشخاص والشواغل .

)المادة الثانية(
ينش���ر هذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، وعلى الجهات المختص���ة تنفيذ هذا القرار 

اعتبارًا من تاريخ صدوره .

وزيرة التضامن الاجتماعى

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 12 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 834 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/9/25

وزيرة التضامن الاجتماعى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رق���م ٧١ لس���نة ١٩٦٢ بش���أن التركات الش���اغرة

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى القانون رقم ٦٦ لسنة ١٩٧١ بإنشاء الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲۹۳۷ لس���نة ۱۹۷۷ بض���م الإدارة العامة لبيت 

المال إلى الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢١ لسنة ۲۰۰٥ بشأن تنظيم وزارة التضامن الاجتماعي ؛

 وعلى المادة )970( من القانون المدنى المعدلة بالقانون رقم ٥٥ لسنة ١٩٧٠؛

 وعلى مذكرة قطاع الشئون القانونية بالهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى المؤرخة 

فى 2025/9/25 بش���أن التعدى الواقع على العقار رقم )80( ش بورس���عيد ناصية 

شارع الدالى بجوار نقطة شرطة كامب شيزار باب شرقى بمحافظة الإسكندرية ؛ 

وعلى قائمة الإشهار رقم 1461 لسنة 1991 شهر عقارى إسكندرية ؛

قـــــــــــرر :

)المادة الأولى(

 ي���زال بالق���وة الجبرية التع���دى الواقع من جمعية نور الإس�ل�ام والغي���ر على العقار

 رقم )80( ش بورس���عيد ناصية ش���ارع الدالى بجوار نقطة ش���رطة كامب ش���يزار باب 

ش���رقى بمحافظة الإس���كندرية بمس���احة قدرها435٫808 متر مربع المشهر لصالح البنك 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 13 

بموجب قائمة الإش���هار رقم ١٤٦١ لس���نة ۱۹۹۱ شهر عقارى الإسكندرية كتركة مخلفة 

عن المرحوم/ هواجيم هواجيان المتوفى دون وارث ظاهر والمبينة الحدود والمعالم والأوصاف 

بقائمة الشهر رقم ١٤٦١ لسنة 1991 شهر عقاری الإسكندرية وتسليمها للهيئة العامة 

لبنك ناصر الاجتماعى خالية من الأشخاص والشواغل .

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، وعلى الجهات المختص���ة تنفيذ هذا القرار 

اعتبارًا من تاريخ صدوره .

وزيرة التضامن الاجتماعى

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 14 

وزارة التضامن الاجتماعى
قـرار رقم 835 لسنة 2025

صادر بتاريخ 2025/9/25

وزيرة التضامن الاجتماعى

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى القانون رق���م ٧١ لس���نة ١٩٦٢ بش���أن التركات الش���اغرة

 ولائحته التنفيذية ؛

 وعلى القانون رقم ٦٦ لسنة ١٩٧١ بإنشاء الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعل���ى قرار رئيس الجمهورية رقم ۲۹۳۷ لس���نة ۱۹۷۷ بض���م الإدارة العامة لبيت 

المال إلى الهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعي ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم ٤٢١ لسنة ۲۰۰٥ بشأن تنظيم وزارة التضامن الاجتماعي ؛

 وعلى المادة )970( من القانون المدنى المعدلة بالقانون رقم ٥٥ لسنة ١٩٧٠؛

 وعلى مذكرة قطاع الشئون القانونية بالهيئة العامة لبنك ناصر الاجتماعى المؤرخة 

فى 2025/9/25 بشأن التعدى الواقع على العقار رقم )8( شارع )11( المتفرع من 

حجر النواتية باكوس قسم أول الرمل محافظة الإسكندرية ؛ 

وعلى قائمة الإشهار رقم 1743 لسنة 1980 شهر عقارى إسكندرية ؛

قـــــــــــرر :

)المادة الأولى(

ي���زال بالقوة الجبرية التعدى الواقع من الس���يد/ محم���د إبراهيم صلاح والغير على 

 العقار رقم )8( ش���ارع )11( المتفرع من حجر النواتية - باكوس - قس���م أول الرمل -

  محافظة الإسكندرية المشهر لصالح البنك بموجب قائمة الإشهار رقم ١٧٤٣ لسنة 1980 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 15 

ش���هر عقارى الإس���كندرية كتركة مخلفة عن المرحومة / سرافيس سرفسيان المتوفاة دون 

 وارث ظاهر والمبين الحدود والمعالم والأوصاف بقائمة الش���هر رقم ١٧٤٣ لس���نة 1980

 ش���هر عقارى الإس���كندرية وتس���ليمه للهيئة العام���ة لبنك ناص���ر الاجتماعى خالى من

 الأشخاص والشواغل .

)المادة الثانية(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائ���ع المصرية ، وعلى الجهات المختص���ة تنفيذ هذا القرار 

اعتبارًا من تاريخ صدوره .

وزيرة التضامن الاجتماعى

دكتورة/ مايا مرسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 16 

وزارة البيئة
قـرار رقم 279 لسنة 2025

الصادر بتاريخ 2025/9/24
وزيرة البيئة

 بع���د الاط�ل�اع عل���ى قان���ون البيئ���ة الص���ادر بالقان���ون رق���م ٤ لس���نه ١٩٩٤ 

ولائحته التنفيذية؛

وعل���ى قان���ون تنظي���م إدارة المخلفات الص���ادر بالقانون رقم ۲۰۲ لس���نة ۲۰۲۰ 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتها ؛

وعلى القرار الجمهورى رقم 258 لسنة ۲۰۲٤ بتشكيل الوزارة ؛

وعلى قرار وزير البيئة رقم ۱۱۳ لس���نة ۲۰۲۲ بش���أن تحديد فئات ورس���وم إصدار 

جهاز تنظيم إدارة المخلفات التراخيص والموافقات والتصاريح لأنش���طة الإدارة المتكاملة 

للمواد والمخلفات الخطرة وغير الخطرة ؛

وعل���ى موافق���ة مجلس إدارة جهاز تنظيم إدارة المخلفات بجلس���ته الثالثة المنعقدة 

بتاريخ 2025/8/18 وجلسته الرابعة المنعقدة بتاريخ 2025/9/14 ؛

ولصالح العمل ومقتضياته ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

بخلاف ضريبة القيم���ة المضافة المقررة، يحدد مقابل الخدمات التالية التى يقدمها 

جهاز تنظيم إدارة المخلفات، طبقًا للآتي :

 1 - مقاب���ل دراس���ة طلبات إدخ���ال أى تعدي�ل�ات على التراخي���ص أو الموافقات

 أو التصاري���ح الت���ى يصدرها جهاز تنظي���م إدارة المخلفات لأنش���طة الإدارة المتكاملة 

 للمواد والمخلفات الخطرة وغير الخطرة مبلغ مقداره ۲۰۰۰ جنيه ) فقط ألفا جنيه مصرى

 فقط لاغير(.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 17 

2 - مقاب���ل تق���ديم طلب تظلم م���ن القرارات الناش���ئة عن تطبيق أح���كام قانون 

المخلف���ات رقم ۲۰۲ لس���نة ۲۰۲۰ مبلغ مق���داره ۲۰۰۰ جنيه ) فقط ألفا جنيه مصرى 

فقط لاغير( . 

)المادة الثانية(

اس���تثناء من المادة الأولى من القرار الوزارى رقم ۱۱۳ لس���نة ۲۰۲۲ المش���ار إليه 

بعاليه، تخفض رسوم إصدار ترخيص مزاولة نشاط جمع ونقل المخلفات الزراعية ) قش 

الأرز لمواقع التجميع( لتكون ۱۰۰۰ جنيه )فقط ألف جنيه مصرى فقط لاغير( بخلاف 

ضريبة القيمة المضافة المقررة .

)المادة الثالثة(

يت���م توري���د حصيلة المبال���غ المقررة بهذا القرار لصالح حس���اب جه���از تنظيم إدارة 

المخلفات، وتوريد ضريبة القيمة المضافة المحصلة إلى مصلحة الضرائب .

)المادة الرابعة(

ينش���ر ه���ذا القرار بالوقائع المصري���ة، ويُعمل به من تاريخ ص���دوره، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير التنمية المحلية

والقائم بأعمال وزير البيئة

أ.د/ منال عوض



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 18 

محافظة القاهرة
قـرار محافظ القاهرة رقم 17239 لسنة 2025

بشأن إلغاء الشطف المعتمد بالقرار رقم 15695 لسنة 2014
والمار بمبنى مقر حى الأميرية الجديد بشارع عمر المختار

محافظ القاهرة

  بع���د الاط�ل�اع على القانون رقم ٤٣ لس���نة ۱۹۷۹ بش���أن نظ���ام الإدارة المحلية

 ولائحته التنفيذيه وتعديلاته ؛

 وعلى القانون رقم ۱۱۹ لسنة ۲۰۰۸ ولائحته التنفيذيه وتعديلاته ؛

 وبن���اءً على طل���ب حى الأميرية بكتابه���م بتاريخ 2024/6/5 بإلغاء الش���طف 

المعتمد بالقرار رقم 15695 لس���نة ۲۰۱٤ والمار بمبنى مقر حى الأميرية الجديد بش���ارع 

عمر المختار ؛

 وعل���ى مذك���رة مديري���ة الإس���كان والمرافق المعتم���دة منا بش���أن الموض���وع عاليه

 فى 2025/1/1 ؛

 وعلى موافقة المجلس التنفيذى بجلسته المنعقدة بتاريخ 2025/2/26 ؛

وعل���ى ص���ورة كتاب الس���يدة الدكتورة وزي���رة التنمية المحلية رق���م )1591/3( 

 ف���ى 2025/7/1 والمتضم���ن أن���ه ورد كت���اب هيئة مستش���ارى مجلس ال���وزراء رقم

)۳-18471( بتاريخ 2025/6/23 أنه بالعرض على السيد الدكتور رئيس مجلس 

الوزراء تفضل سيادته وأشر »يعتمد« ؛

قــــــــــرر :

مادة أولى - إلغاء الشطف المعتمد بالقرار رقم ١٥٦٩٥ لسنة ۲۰۱٤ والمار بمبنى 

مقر حى الأميرية الجديد بشارع عمر المختار وذلك طبقًا لما يلى :

xxxx 1 - إلغاء خط التنظيم المؤشر عليه بعلامة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 19 

۲- اعتماد خطوط التنظيم السوداء السميكة .

3 - الالت���زام بتوصي���ة لجنة تقديم الحلول التى تعوق تنفيذ مخطط كورنيش النيل 

 المعتم���دة من الس���يد المحافظ ف���ى حينه بتاري���خ 2016/11/29 » بأن يمتد ش���ارع 

 عم���ر المختار بع���رض )57(م بدلا من )77(م بداية من تقاطع ش���ارع عمر المختار مع

 ش الس���واح حت���ى تقاطعه مع ش���ارع الكابلات عل���ى أن تقاس م���ن منتصف الطريق 

بالطبيعة مناصفة« .

كل ذلك طبقًا لما هو مبين على الرسم .

مادة ثانية - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل بهذا القرار من تاريخ 

نشره ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

محافظ القاهرة

الدكتور/ إبراهيم صابر



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 22 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1187 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 23 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقوائم المرفقة 

رقم )683( طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لس���نة 2016 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/9/29

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 24 

قائمة رقم ) 683( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 43 لسنة 2016



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 25 

الهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات
قرار رقم 1188 لسنة 2025

بشأن قيد بعض المصانع والشركات مالكة العلامات التجارية

المستوفاة لقواعد تسجيل المصانع المؤهلة لتصدير منتجاتها

إلى جمهورية مصر العربية

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على قانون الهيئات العامة الصادر بالقانون رقم 61 لسنة 1963؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛ 

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 1770 لسنة 1971 بإنشاء الهيئة العامة للرقابة 

على الصادرات والواردات ؛

وعل���ى لائح���ة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لس���نة 1975 فى ش���أن 

الاس���تيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 992 لس���نة 2015 بشأن القواعد المنظمة 

لتسجيل المصانع المصدرة لجمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرارى وزير التجارة والصناعة رقمى 43 لس���نة 2016 ، 44 لس���نة 2019 

بش���أن تعدي���ل القواعد المنظمة لتس���جيل المصان���ع المؤهلة لتصدي���ر منتجاتها إلى 

جمهورية مصر العربية ؛

وعلى قرار وزير التجارة والصناعة رقم 195 لس���نة 2022 بش���أن تعديل القواعد 

المنظمة لتسجيل المصانع المؤهلة لتسجيل منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 26 

قـــرر :

)المادة الأولى(

تقيد المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية المبينة أسماؤها بالقائمة المرفقة 

رقم )154( طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لس���نة 2019 فى س���جل المصانع والشركات 

مالكة العلامة التجارية المؤهلة لتصدير منتجاتها إلى جمهورية مصر العربية والمنش���أ 

لهذا الغرض بالهيئة العامة للرقابة على الصادرات والواردات .   

)المادة الثانية(

ينشر هذا القرار بالوقائع المصرية وعلى الموقع الإلكترونى للهيئة ، وعلى الجهات 

المختصة تنفيذ هذا القرار، ويعمل به اعتبارًا من تاريخ صدوره .

صدر فى 2025/9/29

    رئيس مجلس الإدارة

مهندس/ عصام النجار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 27 

قائمة رقم ) 154( 
المصانع / الشركات مالكة العلامة التجارية المستوفاة

 لقواعد تسجيل المصانع والشركات مالكة العلامة التجارية
المؤهلة لتصدير منتجاتها لجمهورية مصر العربية

طبقًا للقرار الوزارى رقم 44 لسنة 2019



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 245 فــى 2 نوفمبر سنة 2025 28 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

509 - 2025/11/2 - 2025/25404

إعـــــــــلانات فقـــــد

قسم مكافحة القواقع )بلهارسيا( التابع للإدارة الصحية بسمالوط بالمنيا

يعلن عن فقد هذه الدفاتر الآتية :

ع���دد )1( دفت���ر )37ع.ح( ، وعدد )1( دفتر )48 ع.ح( نقل ركاب ، وعدد )1( دفتر 

)48 ع.ح( نقل بضائع وتعتبر هذه الدفاتر ملغاة . 


